ע"י ב"כ עו"ד יובל קדר
המשיבה:

פסק דין

בתת"ע מהנא), נ' השופט (כב' בירושלים לתעבורה השלום משפט בית של דינו פסק על ערעור לפניי .1

4025-05-14, מיום 28.1.15, בגדרו הורשע המערער בעבירה של אי ציות לאות שוטר במדים, בניגוד לתקנה

1,000 בסך קנס לתשלום ונדון התעבורה"), "תקנות (להלן: תשכ"א-1961 התעבורה, לתקנות 23(א)(2)

רישיון מלהחזיק או מלקבל ופסילה חודשים 3 של לתקופה נהיגה רישיון מלהחזיק או מלקבל פסילה ש"ח,

נהיגה לתקופה של 3 חודשים, וזאת על תנאי למשך שנתיים. הערעור מופנה כנגד הכרעת הדין.

2. בפתח הדברים אציין, כי החלטתי לקבל את הערעור ולזכות את הנאשם מחמת הספק מהעבירה שיוחסה לו

(א) עובר דרך חייב לציית -

(1) להוראות הניתנות על-ידי שוטר.....

(2) לאותות הניתנים על-ידי שוטר במדים או על ידי שוטר צבאי במדים, או על ידי פקח עירוני, או על ידי

עובד מע"צ או על ידי עובד נת"א במדים..."

10. חובת הזיהוי המוטלת על שוטר בעת מילוי תפקידו ככזה, קבועה בסעיף 5א לפקודת המשטרה [נוסח חדש],

תשל"א-1971 (להלן: "פקודת המשטרה"):

(א) שוטר שהוא לבוש מדים יענוד תג זיהוי גלוי לעין הנושא את שמו ושם משפחתו.

(ב) שוטר שאינו לבוש מדים והוא משתמש בסמכויות שוטר כלפי אדם, יזהה את עצמו בפני אותו אדם בציון

שמו או כינויו הרשמי והיותו שוטר, וכן בהצגת תעודת המינוי שלו.

בה אילו היה המצב לאמיתו כפי שדימה אותו.

(ב) סעיף קטן (א) יחול גם על עבירת רשלנות, ובלבד שהטעות היתה סבירה, ועל עבירה של אחריות

קפידה בכפוף לאמור בסעיף 22(ב).

14. עיקרו של הסייג מבטא את הכלל האומר, כי אחריותו הפלילית של אדם למעשהו נבחנת ונקבעת על בסיס

מצב הדברים ש"דימה" לעצמו (י' קדמי, "על הדין בפלילים", כרך א' תשס"ה; מהדורה מעודכנת, 2004, עמ'

כנה באופן שהנאשם האמין במצב דברים שאינו מתקיים בפועל. סעיף 34יח - על הטעות להיות היינו ,(561

לחוק העונשין אף מורה כי בעבירות של מחשבה פלילית, להבדיל מעבירות רשלנות, אין הכרח להוכיח כתנאי

אמת-מידה לשמש יכולה הסבירות פלילית מחשבה של בעבירות זאת, עם סבירה. הייתה הטעות כי מהותי

זה ראוי להכתים את המערער בהרשעה בפלילים.

31. לאור המקובץ, בין אם הוכחה לפנינו, ולו ברמת הספק הסביר, ההגנה של "טעות במצב הדברים", ובין אם

ההגנה של "זוטי דברים", הגעתי לכלל מסקנה כי יש לקבל את הערעור ולזכות הנאשם מהעבירה המיוחסת לו

בכתב האישום.

המזכירות תמציא עותק מפסק הדין לצדדים, כבקשתם.

ניתן היום, ט' ניסן תשע"ה, 29 מרץ 2015, בהעדר הצדדים.